SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT - CAMPUS VÁRZEA GRANDE
DEPARTAMENTO DE ENSINO

1

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL N.º 03/2024

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAR NO EDITAL DE

AUXÍLIO ESTUDANTIL PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA O PERÍODO LETIVO

2024/01

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – IFMT Campus Várzea Grande, por meio do DIRETOR

GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Várzea Grande, João Bosco de Lima Beraldo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

nº 743, de 19 de abril de 2021, torna público o RESULTADO PRELIMINAR NO EDITAL DE AUXÍLIO

ESTUDANTIL PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR, para o primeiro semestre de 2024.

https://suap.ifmt.edu.br/ae/resultado_edital_pdf/9/ 1/4

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
Campus Várzea Grande
Avenida Tiradentes (Lot Jd Manaíra), CEP 78144-424, Varzea Grande (MT)
CNPJ: 10.784.782/0001-50 - Telefone: 65 3691-8014

Edital: Edital n.º 3/2024 - Auxílio para Aquisição de Uniforme Escolar
Campus: VGD
Programa: Edital n.º 3/2024 - Auxílio Uniforme 2024/01 (VGD)
Vagas
Ofertadas: 20

RESULTADO DO EDITAL
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

# Aluno
1 Analys Queiroz da Costa
2 Ariadny Carolinne da Silva Oliveira
3 Bruna Victória Leque de Arruda
4 Daniel Adão de Barros
5 Eduarda Santos e Silva
6 Eric Gabriel Barros de Souza
7 Evellyn Rafaela Assunção Souza
8 Gabriel de Alcântara Carvalho
9 Gabrielly Nathália da Cunha Pompeu
10 Geisiely Oliveira Do Santos
11 Isabella Suzana Mundel
12 João Guilherme Arruda Soares
13 Keila Karine da Silva Moraes
14 Larissa Pereira Costa Carvalho
15 Livya Fernanda Pereira Andrade
16 Luiz Henrique Amaral Mendes
17 Maria Eduarda Maciel de Souza
18 Murilo Dantas Fausto
19 Nauany Amanda Diniz
20 Ruan Souza Porto

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS
# Aluno
1 Gabriel Antonio Prado Ferreira

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# Aluno Parecer

1 Agatha Lícia De Souza
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

2 Alanna Mickaelly Costa
Nascimento

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

3 Allerrandro de Sousa
Silva

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

4 Anabelle Santos
Cardoso

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

5 Ana Gabriela Maia
Pereira

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

6 Ana Luiza Gomes da
Silva Moreira

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

7 Andressa da Cruz
Lisboa Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

8 Andrey Gabriel da
Costa Santos

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -

https://suap.ifmt.edu.br/ae/resultado_edital_pdf/9/ 2/4

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# Aluno Parecer

Auxílio Uniforme Escolar.

9 Anna Vitoria da Silva
Arruda

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

10 Aquino Lemes da Cruz
Neto Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

11 Aryely Marques Müller
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

12 Bianca Marcela Silva
Gomes

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

13 Bruna dos Santos
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

14 Caio Cesar Jesus Pinto
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

15 Carmem Heloiza
Gomes de Alcantara

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

16 Danillo Emanuel
Conceição Silva

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

17 David Eliezer Lopes
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

18 Douglas Raffael dos
Santos

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

19 Edson Luiz de Oliveira
Queiroz Almeida

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

20 Eduarda Geracina
Costa Dias

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

21 Eduarda Marianny Lara
Feo

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

22 Emanuele Barros de
Souza

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

23 Emanuelle Maiolino da
Silva

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

24 Emanuelle Santos
Cardoso

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

25 Emilly Vitória Moraes
Nunes

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

26 Évril Lannay Trindade
da Silva

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

27 Filipe Henrique de
Souza

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

28 Gabriele Aparecida da
Cruz Mendes

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

29 Gabriele Jesus Souza
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

30 Gabriel Guilherme de
Arruda

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

31 Gustavo Henrique dos
Santos Cardoso

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

https://suap.ifmt.edu.br/ae/resultado_edital_pdf/9/ 3/4

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# Aluno Parecer

32 Heloyse de Almeida
Mollina Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

33 Isabella Cristina da
Silva Castro

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

34 Isabelly Campos Da
Silva Santos Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

35 Jeferson Júnior de
Morais

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

36 Jesiel Gomes de
Souza Filho

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

37 Jessica Carolina de
Arruda Campos

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

38 Jheiniéry Vitória do
Nascimento Sene

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

39 João Gabriel Alves de
Barros

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

40 João Gabriel Prado
Ferreira

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

41 João Victor Sugano de
Souza Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

42 Joelton Pereira
Marques

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

43 José Lucas Silva
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

44 Kamyla Soares
Rohden

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

45 Karine Yasmin Chaves
Figueiredo

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

46 Karyna da Mota
Pinheiro

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

47 Kauany Victória Morais
da Silva

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

48 Kayk Carvalho de
Arruda

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

49 Kelvyn Lucas
Nascimento de Almeida

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

50 Krislayne Laiane Silva
Barbosa Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

51 Laisa Beatrice dos
Santos Duarte

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

52 Larissa Sezario Lopes
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

53 Lavínia Rita Oliveira e
Silva Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

54 Leilizandry Moreira Dos
Santos

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

55 Letícia Pereira Costa
Carvalho

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

56 Lucas Gabriel Lino de
Oliveira Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

https://suap.ifmt.edu.br/ae/resultado_edital_pdf/9/ 4/4

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# Aluno Parecer

57 Luis Henrique de
Campos Pereira

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

58 Maria Clara Corrêa
Viana Hoffman

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

59 Maria Clara Oliveira
Figueira

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

60 Maria Eduarda de
Arruda Almeida

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

61 Mariana Metelo
Crispim

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

62 Mariane Cristiane
Sousa da Silva

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

63 Matheus Enrik da Silva
Souza

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

64 Matheus Henrique de
Oliveira Silva

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

65 Mikaelly França da
Silva Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

66 Mirella Leite Mônico
Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

67 Otávio Marcelo
Rodrigues Pedro

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

68 Pedro Henrique Cruz
Almeida

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

69 Pedro Paulo da Silva
Gonçalves

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

70 Renata Ranielly
Moraes de Almeida

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

71 Riquelme da Silva
Soares

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

72 Samara Pereira da
Silva

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

73 Shamara da Silva
Melgar

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

74 Sindhy Regina da Silva
e Conde Inscrição indeferida pois os documentos não foram enviados.

75 Waygryter Alexandre
Urives dos Santos

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

76 Wevelyn Katharine
Carvalho Lima

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.

77 Yasmin Gabrielle
Rodrigues Gomes

Conforme análise da Comissão Local da Assistência Estudantil a documentação
apresentada não está em conformidade com o item 6.0 e seguintes do Edital n. 3/2024 -
Auxílio Uniforme Escolar.